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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch COVID-19  

trong thời gian thực hiện Nghị Quyết 128/NQ-CP 
 

Thực hiện Công điện số 1700/CĐ-BYT ngày 25 tháng 10 năm 2021 Của 
Bộ Y tế về Tăng cường công tác giám sát và kiểm soát hiệu quả dịch COVID -

19 trong thời gian thực hiện nghị quyết 128/NQ-CP của Chính phủ ban hành 
Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

COVID-19”, Sở Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bến Tre (sau đây 
gọi tắt là Sở Chỉ huy) xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác phòng, 

chống dịch COVID-19 trong thời gian thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP của 
Chính phủ với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nâng cao trách nhiệm của chính quyền địa phương trong việc triển khai 

và thực hiện các quy định về phòng chống dịch COVID-19.  

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực 

hiện các quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo về phòng, 
chống dịch COVID-19.  

2. Yêu cầu  

Đánh giá tình hình đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại 

các địa phương, kịp thời chỉ đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác 
phòng, chống dịch.  

II. NỘI DUNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

1. Nội dung 

a) Việc triển khai thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP về “Thích ứng an 
toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.  

b) Việc tuân thủ các quy định pháp luật và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19.  

c) Công tác kiểm tra, giám sát chặt chẽ tuyến cơ sở trong việc tổ chức 

triển khai thực hiện và kịp thời chấn chỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp vi 
phạm trong phòng chống dịch COVID-19. 

d) Việc rà soát, quản lý tất cả những người đi về từ các tỉnh, thành phố có 
số mắc cao (như TP. Hồ Chí Minh, Bình Dương, Đồng Nai, Long An…); công 
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tác chủ động giám sát, xét nghiệm các trường hợp có nguy cơ cao; vai trò hệ 
thống chính trị cơ sở, đặc biệt tổ COVID-19 dựa vào cộng đồng trong giám sát, 

xét nghiệm, theo dõi y tế. 

 2. Đối tượng kiểm tra, giám sát 

a) Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố; 

b) Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 các xã, phường, thị trấn; 

c) Tổ COVID-19 cộng đồng. 

3. Thành phần, phân công địa bàn kiểm tra, giám sát 

a) Huyện Bình Đại  

- Mời Quyền Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Tổ trưởng; 

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;  

- Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;  

- Phó Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật - Thư ký. 

b) Huyện Ba Tri  

- Giám đốc Công an tỉnh - Tổ trưởng;  

- Giám đốc Sở Công Thương; 

- Giám đốc Sở Xây dựng;  

- Phó Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật - Thư ký.  

c) Huyện Giồng Trôm  

- Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Tổ trưởng;  

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre;  

- Mời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bến Tre;  

- Nhân viên Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, Trung tâm Kiểm soát 
bệnh tật - Thư ký. 

d) Huyện Thạnh Phú  

- Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Tổ trưởng; 

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;  

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;  

- Trưởng khoa Phòng chống bệnh truyền nhiễm, Trung tâm Kiểm soát 
bệnh tật - Thư ký.  

đ) Huyện Mỏ Cày Nam 

- Giám đốc Sở Tư pháp - Tổ trưởng; 

- Giám đốc Sở Tài chính;  

- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;  
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- Nguyên Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, thành viên Tổ 
giúp việc Ban Chỉ đạo - Thư ký.  

e) Huyện Mỏ Cày Bắc  

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ trưởng;  

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;  

- Giám đốc Sở Nội vụ;  

- Phó Trưởng khoa Dinh dưỡng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - Thư ký.  

g) Huyện Chợ Lách  

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ trưởng;  

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng 

và công nghiệp;  

- Trưởng khoa Dinh dưỡng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - Thư ký.  

h) Huyện Châu Thành  

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường – Tổ trưởng;  

- Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội; 

- Tổng Biên tập Báo Đồng Khởi; 

- Trưởng phòng Kế hoạch -Nghiệp vụ, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - 
Thư ký.  

i) Thành Phố Bến Tre 

- Phó Giám đốc Sở Y tế phụ trách Điều trị - Tổ trưởng; 

- Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường; 

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

- Nhân viên Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật - Thư ký. 

4. Thời gian 

Từ ngày 08 - 12/11/2021,  

Các Tổ kiểm tra, giám sát liên hệ với các huyện, thành phố để sắp xếp 

thời gian kiểm tra, giám sát. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách Khoa giáo Văn xã - Phó 
Chỉ huy trưởng Thường trực cân đối thời gian tham gia ngẫu nhiên cùng các Tổ 

kiểm tra.  

2. Sở Y tế phối hợp các cơ quan, đơn vị, tổ chức cá nhân có liên quan 

triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Chỉ huy.  
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3. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố; xã, 
phường, thị trấn  

a) Chuẩn bị các nội dung, báo cáo liên quan để phục vụ công tác kiểm tra, 
giám sát.  

b) Cử đại diện Ban Chỉ đạo và các đồng chí có trách nhiệm được phân 
công để tiếp và hướng dẫn Tổ kiểm tra, giám sát đi kiểm tra thực tế.  

4. Các Tổ kiểm tra, giám sát 

a) Liên hệ với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, 
thành phố để phối hợp về thời gian kiểm tra, giám sát.  

b) Tổ trưởng huy động phương tiện vận chuyển của các sở, ngành có 
thành viên được phân công tham gia kiểm tra, giám sát để hỗ trợ đưa, rước các 

thành viên trong thời gian thực hiện nhiệm vụ.  

c) Tổng hợp báo cáo kết quả sau khi kết thúc kiểm tra, giám sát về Sở Y tế 

để tổng hợp báo cáo Sở Chỉ huy.  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 trong thời gian thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP của Sở Chỉ huy./. 

 

Nơi nhận:  

- TT.TU (báo cáo);  
- TT.HĐND tỉnh (báo cáo);  
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- TV SCH PCD COVID-19 tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố;  
- BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố; 
- Chánh, Phó CVP (KGVX);  
- Phòng: KGVX, Cổng TTĐT tỉnh;  
- Lưu: VT, k. 

TM. SỞ CHỈ HUY 
KT. CHỈ HUY TRƯỞNG 

PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG 
 

 
 
 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thị Bé Mười 

 


		Trung tâm Thông tin điện tử Bến Tre - ĐT: 0275 3827529 - Email: banbientap-bentre@chinhphu.vn
	2021-11-03T07:51:26+0700
	Văn phòng UBND tỉnh Bến Tre
	Nguyễn Thị Bé Mười<nguyenthibemuoi-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-03T08:12:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-03T08:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-03T08:13:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




